Di doeband inilah beliau banyak belajar sebuah

hadist jami Shahih Tirmidzi dan juga shahih bukhori dari seorang „alim yang

bernama Mahmud Hasan. Doeband merupakan sekolah yang banyak bahkan terbesar

untuk para pengikut Imam Hanadi yang derada di anak benua India yang didirikan

pada tahun 1283 H/ 1867 M. lalu beliau melanjutkan belajarnya di Kutub al-sittah

yang menjadi pengajarnya adalah kakaknya itu sendiri yang bernama Muhammad

yahya, kakaknya meninggalkan dunia pada tahun 1334 H.
11

Selesai belajar di Doeband beliau diamanahkan menjadi pendidik di Madrasah

Madhairul Ulum yaitu pada tahun 1328 H.